
1 
 

Krajská nemocnice T.Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

Příloha číslo č. 1. smlouvy: Charakteristika jednotlivých ploch k sečení a podzimnímu úklidu,  požadavky na prováděné 

práce (4stránky) 

1. Vymezení ploch k sečení 

Poř. 
číslo 

Výměra 
v m2 

Vymezení plochy Orientační 
počet sečí 
za rok 

1. 1 632 pro 
sečení 3.264 
pro sběr listí 

Lesík a zelená plocha u přední vrátnice: vymezeno na východě hlavní vnitropodnikovou  vozovkou, na severu po 
příjezdovou komunikaci u 21.pavilonu od Zálešné, na západě oplocením, na jihu oplocením. Seče se do cca poloviny 
lesíku, pak je již lesní půda bez trávy. Možno séci travním traktorem. 

3 

2. 375 Zelené plochy okolo 21.pavilonu: na jihu vymezeno příjezdovou cestou od Zálešné, na západě oplocením, na 
severu energoblokem, na východě hlavní vnitropodnikovou  vozovkou. Možno séci travním traktorem. 

5 

3. 19 669 Zrcadla a okolí: na jižní straně vymezeno oplocením u vozovky Havlíčkova nábřeží, na západě vymezeno hlavní 
vnitropodnikovou vozovkou, na severu vozovkou vedoucí k očnímu oddělení, na východě parkovištěm u kožních 
pavilonů s navazujícími chodníky vedoucími zhruba rovnoběžně s potokem k 6.pavilonu chirurgie. Možno séci 
travním traktorem. 

5 

4. 310 Malé plochy u dětského oddělení: první plocha vymezena na severu a východě 7.pavilonem, na jihu 6.pavilonem, 
na západě chodníkem vedoucím k očnímu oddělení. Druhá plocha vymezena na severu hlavní vnitropodnikovou 
vozovkou pod budovou porodnice, na jihu přístupovou komunikací k 7.pavilonu, na západě 7.pavilonem a na 
východě přístupovou vozovkou k budově biochemie. Možno séci travním traktorem. 

5 

5. 1 000 Plocha kolem potoka včetně jižní strany budovy mikrobiologie a odstavné parkovací plochy: kolem potoka je 
vymezeno na severu příjezdovou komunikací k 7.pavilonu, na jihu pak oplocením u vozovky Havlíčkova nábřeží, na 
západě linií parkoviště u kožního oddělení a přístupovými chodníky vedoucími od parkoviště na sever k 6.pavilonu, 
na východě pak chodníkem před budovou biochemie a mikrobiologie . Součástí je pak i prostor na jižní straně 
budovy mikrobiologie s navazujícím odstavným stáním pro vozidla. Séci křovinořezem a travní kosou, včetně 
vymýcení náletových keřů kolem potoka. 

3 

6.   483 Plocha u transfusního oddělení: z jihu vymezena příjezdovou komunikací k očnímu pavilonu, ze západu a severu 
budovou transfusní stanice, z východu se pak plocha mění v les kombinace travního traktůrku a motorové kosy. 

3 

7.   388 Břeh nad porodnicí: ze západní strany přerost v les, na východní straně vymezeno břehem nad parkovacímu 
stáními u budovy porodnice, na severu počátkem stavby energobloku, na jižní straně hlavní vnitropodnikovou 
vozovkou. Nutno séci travní kosou. Včetně vymýcení náletových keřů v linii západní strany zde umístěného 
energobloku. 

1 



2 
 

8. 1 050 Plochy kolem porodnice: na jihu vymezeno hlavní vnitropodnikovou komunikací, na jihovýchodě ukončením 
budovy porodnice a energoblokem, na západě břehem nad parkovacími stáními, na severu linií potoka a prudkého 
břehu nad budovou porodnice možno séci traktůrkem. 

5 

9. 9 926 Centrální plocha: na západě ohraničena linií budov biochemie, mikrobiologie a oplocením u parkovacího stání pro 
vozidla, na jihu pak oplocením u vozovky Havlíčkova nábřeží, na severu budovou LDN, na východě vozovkou 
vedoucí podél budovy prádelny. U budovy LDN pak včetně zeleně na východní straně budovy a břehu pod areálem 
zdraví včetně malého kousku zeleně naproti u západní strany budovy interní kliniky IPVZ. Možno séci travním 
traktůrkem. 

5 

10. 1.000 Louka nad areálem zdraví: seče se pouze prostor  bezprostředně navazující na areál zdraví. Možno séci travním 
traktůrkem (pokud může vyjet větší sklon, jinak motorovou kosou). 

1 

11. 1.500 Severní strana budovy chirurgie: na severu ohraničeno plotem, na západě zatáčkou nad interní klinikou a 
navazujícím areálem zdraví, na východě přechází v úzký pás nad vozovkou, na jihu ohraničeno hlavní 
vnitropodnikovou vozovkou, včetně zeleně za vozovkou mezi ní a chodníkem vedoucím nad budovou chirurgie, 
možno séci travním traktůrkem. 

3 

12. 3.142 Jižní strana budovy chirurgie: na východní straně ohraničeno linií plotu vedoucího od hlavní vozovky Havlíčkova 
nábřeží k budově ředitelství 

5 

13. 12.694 Zeleň okolo budovy záchranné služby: na východě ohraničena linií skladu MTZ a heliportu, na jihu hlavní 
vozovkou Havlíčkovo nábřeží, na západě plotem vedoucím k budově ředitelství nemocnice, na severu hlavní 
vnitropodnikovou vozovkou. Možno séci travním traktůrkem. 

3 

14. 2.298 Heliport: Na východě ohraničeno plotem bývalého zahradnictví, na jihu hraničním plotem nemocnice, na západě 
panelovou vozovkou, na severu manipulační plochou před skladem MTZ. Možno séci travním traktůrkem. 

5 

15. 1.326 Areál bývalého zahradnictví: plocha před bývalým objektem zahradnictví, ohraničeno oplocením, nutno séci travní 
kosou a křovinořezem. 

2 

16. 1.700 Nad skladem MTZ: včetně úzkého pásu na severní straně vozovky vedoucí nad budovou záchranné služby, 
přechází pak v plochu nad budovou chirurgie. U severní strany objektu plynové výtopny dochází k rozšíření a 
pokračuje na severní straně budovy skladu MTZ po plot ohraničující areál bývalého zahradnictví. Na severní straně 
je ohraničeno hraničním plotem nemocnice. Nutno séci travní kosou a křovinořezem. 

2 

17. 50 Regulační stanice plynu: za plynovou kotelnou. Uzamčený oplocený objekt, klíče u pracovníků kotelny, nutnost 
sečení v pracovní dobu PO-PÁ do 15hodin, křovinořez se strunou, ne jiskřící kotouč. Včetně vytrhání případných 
rostlinných zbytků zarostlých v plotě, všechnu trávu z tohoto prostoru odstranit, nelze ponechat zmulčovanou na 
hnojení. 

5 

18. 911 U cesty: pás zeleně mezi vozovkou Havlíčkova nábř. a plotem od zadního vjezdu do nemocnice po areál bývalého 
zahradnictví, možno séci travním traktůrkem. 

3 



3 
 

19. 2.614 Svobodárny tř.T.Bati: na západě ohraničena chodníkem vedoucím podél 3.svobodárny, na severu ohraničena 
chodníkem vedoucím souběžně s hlavní vozovkou tř.t.Bati, na jihu,  ohraničena linií soukromých domků, na východě 
budovou bytového domu, možnost séci travním traktůrkem. 

3 

 

 

 

2. Požadavky na prováděné práce: 

 

2.1. Bez sečení zůstává strmá plocha na severní straně budov porodnice a Léčebny dlouhodobě nemocných po areál zdraví. Dále se neseče lesík 

nad očním pavilonem – severní strana. 

2.2. Vše včetně dosečení okrajů všech travnatých ploch, či obsečení  keřů a stromů, úklidu posečení trávy z chodníků a cest a zajištění konečného 

odstranění vzniklého odpadu v souladu s platnou legislativou mimo areál nemocnice.  

2.3. Po dohodě se zástupcem nemocnice je možno 1sečení provést včetně rozmulčování trávy a ponechání na místě – týká se 

ploch:2,3,4,8,9,13,14,15,18. 

2.4. Nástup na provedení prací bude koordinovat zástupce nemocnice, ten bude také podepisovat provedení prací, jež bude sloužit jako příloha 

k faktuře, bez této přílohy nebude faktura proplacena.  Zástupce nemocnice bude také určovat jednotlivé plochy, které budou sečeny. Sečení 

ploch bude probíhat v souladu s jejich rozdělením na výše uvedené úseky, počet uvedených sečí jednotlivých ploch za rok je uveden pouze 

orientačně, skutečné množství bude určovat zástupce nemocnice. 

2.5. Prostor uvedený pod číslem 11 – severní strana chirurgie – sečení v sobotu, objednatel zajistí odstavení zde parkujících vozidel, aby nedošlo 

k jejich poškození, či zašpinění. 

2.6. Cenu za jedno sečení nelze navyšovat a to ani v případě, že se bude jednat o přerostlý porost. 

2.7. Sečení areálu  prosíme provádět pouze ve dnech mimo neděle a státní svátky 

2.8. Úklid  listí bude prováděn jako součást posledního sečení v roce.  

2.9. Úklid listí: týká se následujících ploch: 1,2,3,4,5,6,8,9,11,13,14,15,19. Bez sběru listí zůstávají plochy číslo:7,10,12,16, 17, 18 a část plochy číslo 

3-lesíka nad očním oddělením prostupující břehem nad 7.pavilon, která ostatně není i předmětem sečení. 

 

3. Ostatní ujednání 

 

3.1. Místem plnění bude areál nemocnice Havlíčkovo nábřeží 600 a areál svobodáren na třídě T.Bati – svobodárny č.p. 3717 a 3772. 

3.2. Veškeré práce budou prováděny pomocí techniky a pomůcek včetně ochranných v majetku dodavatelské firmy. 

3.3. Objednatel poskytne dodavateli prostor pro umístění kontejneru na posečenou trávu a listí. 

3.4. Objednatel zajistí školení BOZP dodavatele. 



4 
 

3.5. Upozornění z hlediska BOZP – v areálu nemocnice jsou umístěny vstupy do tepelných kanálů, jež jsou překryty pouze plechovými poklopy. Je 

zákaz přejíždět tyto poklopy travními traktůrky či vstupovat na ně!  

3.6. Kontaktní osobou, která bude ze strany nemocnice zadávat a potvrzovat práce je pan Faldík, telefon: 724 438 651. V případě jeho nepřítomnosti 

paní Marková mobil: 724 665 469. 

  

4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

 

4.1. Pracovníci provádějící ruční sečení, či foukání trávy pomocí techniky, jsou povinni mít nasazeny ochranné brýle, respektive ochranný štít. 

4.2. Všichni pracovníci při práci používají reflexní vesty. 

4.3. Při práci kolem krajů vozovek jsou pracovníci před započetím práce označit počátek úseku, kde se práce provádějí buď dopravní značkou „Práce 

na silnici“, či úsek vyznačit výstražnými kužely. 

4.4. Pracovníci jsou povinni dodržovat zákaz kouření v celém areálu nemocnice. 

 

Vypracoval: Vladimír Plaček, Ing. Marcel Meravý oddělení provozní a energetiky, 13.3 2023 

 


